
B A Ł K A Ń S K I E    A T R A K C J E   
 termin: 3 – 12 oraz 16 – 25 kwietnia 2024 r. 

Program ramowy: 
1 dzień: zbiórka uczestników o godz. 5.00 w Bydgoszczy na parkingu Hali Sportowo-Widowiskowej „TORBYD” (ulica Toruńska 59), wyjazd 

na wycieczkę na Bałkany. Pierwszego dnia przejedziemy na nocleg tranzytowy na Węgry. Późnym wieczorem zakwaterowanie w hotelu, 

nocleg (brak obiadokolacji). Trasa około  1100 km. 

2 dzień: po śniadaniu wyjazd w dalszą część drogi. Nasza trasa do Czarnogóry będzie wiodła przez Chorwację oraz Bośnię i Hercegowinę, 

gdzie zwiedzimy stolicę tego kraju – Sarajewo. Podczas spaceru z przewodnikiem zobaczymy  m.in. ratusz, most Stary i Łaciński 

(Osmański), nabrzeże rzeki Miljackiej i miejsce zamachu na Franciszka Ferdynanda, Katedrę Serca Jezusowego, Baš Čaršija – deptak w 

stylu tureckim, meczet Gazi Huser Bega, dawny zajazd turecki Murića Han oraz pracownię rozbijania kawy. Po południu wyruszymy w 

dalszą drogę do Medjugorie, na kolejny nocleg tranzytowy. Jeśli czas na to pozwoli to po obiadokolacji wybierzemy się na spacer na 

Górę Objawienia – miejsce pierwszych objawień Matki Boskiej. Zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja. Trasa około 500 km. 

3 dzień: po śniadaniu wyruszymy na krótki spacer po jednym z najbardziej malowniczych miast Bośni i Hercegowiny – zobaczymy Mostar. 

Dalsza część trasy do Czarnogóry będzie wiodła przez malowniczy  fragment Gór Dynarskich i graniczne jezior zaporowe –Bilecko.  

Po południu dotrzemy do największego i najpiękniejszego „fiordu” Europy Południowej, czyli Zatoki Kotorskiej. Tutaj zobaczymy Perast, 

skąd statkiem dopłyniemy na wyspę Matki Boskiej na Skale, a następnie tak samo dostaniemy się do Kotoru – najczęściej odwiedzanego 

przez turystów miasta Czarnogóry, którego zabytki wpisane są Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego UNESCO. 

Wieczorem przejazd do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja.  Trasa 250 km. 

4 dzień: po śniadaniu wybierzemy się do Podgoricy – stolicy Czarnogóry, zwiedzimy nowoczesne jak i stare miasto zlokalizowane na 

wysokim brzegu rzeki Moraczy, zobaczymy stary most na Ribnicy oraz meczet i monastyr Św. Symeona. Po południu czeka na nas 

jeszcze wizyta w największej i najsłynniejszej winnicy w Czarnogórze – Plantaze. Wieczorem powrót do hotelu, obiadokolacja. 

 Trasa 130 km. 

5 dzień: po śniadaniu czeka nas zwiedzanie pięknych walorów przyrodniczych Czarnogóry – wybierzemy się na wycieczkę autokarową 

przez najpiękniejsze bałkańskie kaniony – przejedziemy Kanionem Moracza i Tary, który uznawany jest za najgłębszy w Europie. 

Zobaczymy słynny most na rzece Tara oraz Czarne jezioro w Parku Narodowym Durmitor. Wieczorem powrót do hotelu, obiadokolacja. 

Trasa 400 km. 

6 dzień: po śniadaniu wyjedziemy na zwiedzanie Budvy – perły wybrzeża Czarnogóry, miejscowości zwanej „małym Dubrovnikiem”, której 

najważniejsze zabytki znajdują się na półwyspie i otoczone są potężnym murem, a średniowieczne budowle i kaplice wpisane są na 

listę UNESCO. Następnie przejedziemy do Cetynii – to dawna stolica Czarnogóry położona u stóp Parku Narodowego Lovcen. W drodze 

powrotnej zobaczymy jeszcze Starą Maslinę – najstarsze drzewko oliwne na Bałkanach. Po wcześniejszym  obiedzie, wyjedziemy na  

wieczorny spacer po Starym Barze oraz typowy czarnogórski Oliva Picnic. Wieczorem powrót do hotelu. Trasa 170 km. 

7 dzień: po śniadaniu przejedziemy do miejscowości Virpazar, skąd rozpocznie się nasz rejs statkiem po Jeziorze Szkoderskim – 

największym i chyba najpiękniejszym na Bałkanach. Rejs będzie połączony z lokalną atrakcją, tzw. Fish piknikiem. Po południu powrót 

do hotelu i w końcu czas poświęcony na zasłużony odpoczynek i plażowanie. Wieczorem obiadokolacja. Trasa 70 km. 

8 dzień: po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu, przejazd wybrzeżem do Zatoki Kotorskiej, gdzie na jej drugi brzeg przeprawimy się 

promem. Opuszczając Czarnogórę z okien autokaru zobaczymy jeszcze ostatnie miasta położone na wybrzeżu, czyli Herceg Novi i Igalo 

i ruszymy do Chorwacji, gdzie od razu zobaczymy miasto uznawane za najpiękniejsze na wybrzeżu Adriatyku – wraz z przewodnikiem 

zwiedzimy Dubrovnik, architektoniczną perłę Dalmacji, gdzie zobaczymy m.in. stare mury miejskie, bramę Pile,  katedrę NMP, port, 

fontannę Onufrego, klasztor Klarysek, klasztor i kościół Franciszkanów, Stradun – główną ulicę miasta oraz pomnik Orlanda i kościół 

Św. Błażeja, patrona Dubrovnika. Po południu wyruszymy w dalszą drogę, a jeśli czas na to pozwoli to już po stronie Bośni i Hercegowiny 

będzie czekać na nas niespodzianka –kolejna atrakcja turystyczna. Wieczorem zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja. Trasa 300 km. 

9 dzień: po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu i przejazd przez Południową i Środkową Dalmację w kierunku Zadaru – tutaj opuścimy 

wybrzeże Adriatyku i w pobliżu Parku Narodowego Paklenica przebijemy się przez Góry Dynarskie w kierunku do stolicy Chorwacji. 

Zagrzeb to kolejny punkt na naszej turystycznej trasie – wraz z przewodnikiem zobaczymy m. in. Plac Króla Tomislava, Park Zrinjevac, 

Katedrę Wniebowzięcia NMP, targowisko Dolac, zabytkowe ulice miasta: Skalinska, Tkalcica, Radica i Krwawy Most, a na górne miasto 

dostaniemy się najkrótszą kolejką linowo-terenową Europy. Tutaj zobaczymy Kamienną Bramę, plac Św. Marka, plac Katarzyny, a nasze 

zwiedzanie zakończymy na główny placu miasta – Placu bana Josipa Jelacica. Późnym wieczorem przejazd do hotelu, zakwaterowanie 

(brak obiadokolacji). Trasa 600 km.  

10 dzień: po śniadaniu wyjazd w dalszą drogę do Polski. Powrót do Bydgoszczy w godzinach wieczornych. Trasa 1100 km. 

 

Koszt biletów wstępu i wypożyczenia systemu słuchawkowego AudioGuide: 100-110 euro i 60 zł 

PILOT GRUPY: Tomasz Kądziorski, tel. kontaktowy: + 48 796 33 33 04 


